



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 января 2017 года

№ 4-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 14 октября 2011 года № 313-пп

В соответствии с пунктом 11 статьи 1 Федерального закона от 3 июля 2016 года № 261-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 14 октября 2011 года № 313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «(за исключением организаций общественного питания)» заменить словами «(за исключением организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания)»;

2) в пункте 1:

в подпункте «а» слова «пива и пивных напитков» заменить словами «пива, пивных напитков»;

в абзаце четвертом подпункта «б» слова «пива и пивных напитков» заменить словами «пива, пивных напитков»;

в абзаце втором подпункта «г» слова «пива и пивных напитков» заменить словами «пива, пивных напитков»;

3) в абзаце первом пункта 1¹ слова «пива и пивных напитков» заменить словами «пива, пивных напитков»;

4) пункт 1² признать утратившим силу;

5) в абзаце первом пункта 2 слова «(за исключением организаций общественного питания)» заменить словами «(за исключением организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», а также на «Официальном интернет портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 31 марта 2017 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области - Председатель
Правительства Иркутской области



А.С. Битаров